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COP29-a turizm hazırlıqları
Məlum olduğu kimi, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının 

Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası, yəni COP29 bu il bizim ölkəmizdə  
keçiriləcək. Azərbaycan indiyədək bir çox beynəlxalq tədbirlərə ev sahibliyi 
edib və bunun öhdəsindən layiqincə gəlib. Bu il sözügedən tədbirlə əlaqədar 
turizm sahəsindən gözləntilərimiz daha çoxdur. 

Bakı Konqres Mərkəzində Azərbay-
can Turizm Agentlikləri Assosiasiya-
sının təşkilatçılığı ilə “Turizm sənaye 
subyektlərinin ilin yekunları və COP29 
ərəfəsində çağırışlar” mövzusunda 
keçirilən forumda Bakıya gələcək çox-
saylı qonaqların otellərdə yerləşdiril-
məsi, istirahətinin təşkili, paytaxtımız-
la tanışlığı kimi məsələlər də diqqət 
mərkəzində olub. Bu da təbiidir, çünki 
təşkilatçılar da ölkənin imicinin forma-
laşmasında rol oynayacaqlar.   

Forumda bir araya gələn turizm 
agentliklərinin təmsilçiləri sektorun 
uğurları və perspektivlərini ətraflı 
müzakirə ediblər. Panel iclaslarında 
konkret mövzular sərf-nəzər olunub. 
Hotel və Ekoturizm assosiasiyalarının 
rəhbərləri iki həftə ərzində dünyanın 
mərkəzi olacaq Bakının təqribən 70–80 
min xarici qonağı qarşılayacağını bil-
dirməklə bərabər, bu növbəti sınağın 
da uğurla keçəcəyinə əminlik ifadə 
ediblər. Natiqlər COP29-un keçirilməsi-
nin qlobal təhlükəsizliyə töhfə verəcə-
yini, ölkəmizin tanıdılması və daha da 
inkişaf etdirilməsində bu tədbirin böyük 
rolu olacağını vurğulayıblar.
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səd i sl  li v d i  “Bildi-
yiniz kimi, Azərbaycan yaşıl enerjiyə 
böyük əhəmiyyət verir. Biz bunu Qa-
rabağ və Şərqi Zəngəzurda müşahidə 
edə bilərik. Azərbaycan stabil ada, ölkə 
statusuna malikdir”. 
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l  Burada isə mühüm məsuliyyət həm 
də bələdçilərin üzərinə düşür. Hazırda 
27 dildə fəaliyyət göstərən bələdçiləri-
miz var və onlar beynəxalq standartla-

ra uyğun hazırlanır. Gərək bələdçiləri-
miz də sınağa hazır olsunlar.

Forumun panel müzakirələrində bu 
kimi bir çox suallara aydınlıq gətirilib. 
İştirakçıların müzakirələrlə bağlı fikirlə-
rini təqdim edirik.   
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ə i i  səd i  “Ölkəmizdə apa-
rılan məqsədyönlü siyasətin, uğurlu 
diplomatik əlaqələrin nəticəsidir ki, 
bu il Azərbaycana xaricdən yeni hotel 
brendlərinin gələcəyi və nömrə fondu-
nun daha da artacağı gözlənilir. 2022-ci 
ildə ölkədə hotel sayı 757, nömrələrin 

sayı 27 min 312, çarpayı sayı isə 56 
min 562 olub. Xarici brendlərin ölkə-
mizə gəlməsi bu sahədə peşəkarların 
yetişdirilməsində mühüm rol oynayır. 
Vergi Məcəlləsinə edilən son dəyişik-
liklərlə regionlarda fəaliyyət göstərən 
hotel və sanatoriyalara əmlak vergisi 
öhdəliyi üzrə güzəşt müəyyən edilib. 
Dəyişikliyə əsasən, regionlarda hotel 

və sanatoriya fəaliyyətində istifadə olu-
nan daşınmaz əmlaka görə vergi 3 il 
müddətinə 75 faiz azaldılıb. İnanırıq ki, 
bu tədbirlər regionlarda turizmin inkişa-
fına böyük təkan verəcək və cari ildən 
etibarən Azərbaycanda hotelçilik səna-
yesi sahəsində yeni bir dövrə qədəm 
qoyulacaq”.

ə ilə li v  i  li-
i ss si si s  əl ə i  

issi s  səd i  “Azərbaycan 

turizm industriyası 2020-ci ildən sonra 
geopolitik və digər problemlərin təsirin-
dən artıq üzüağ çıxıb. COV D-19 pan-
demiyasından sonra  ölkəmizə gələn 
turistlərin arealı, milli mənsubiyyəti də-
yişib. Başqa sözlə, 2021-ci ildən sonra 
Azərbaycan turizmi yenidən dirçəlib. 
Biz sadəcə körfəz ölkələrdən deyil, 
Hindistan, Pakistan, Banqladeşdən 
də turist qəbul edirik. MDB ölkələrin-
dən daha çox turist axını olub. Əsas 
məqsədimiz Azərbaycanı ilboyu, yəni 
4 fəsil turizm destinasiyası etməkdir. 
İnvestisiyalar qoyulmalıdır ki, Xəzər 
dənizi əsl kurort yerinə çevrilsin. Azər-
baycanın bir çox səfalı yerləri var və 
biz onları dünyaya tanıtmalıyıq”.
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Türkoloq-publisistin 
yubiley məclisləri

Azərbaycan Mətbuat Şurasında və AYB-nin Natəvan klubunda Əməkdar 
jurnalist, yazıçı, tanınmış türkoloq, publisist Ramiz Əskərin 70 illik yubileyinə 
həsr olunmuş toplantılar keçirilib.  

Bakı Dövlət niversitetinin Türkoloji 
Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri Ramiz 
Əskər 94 kitabın, xeyli sayda tərcümə-
nin müəllifidir, 80-ə yaxın beynəlxalq 
simpozium və konfransın iştirakçısı 
olub. O, 2010-cu ildə Əməkdar jurnalist 
fəxri adına, 2014-cü ildə “Şöhrət” orde-
ninə, 2022-ci ildə Özbəkistanın “Dost-
luq” ordeninə layiq görülüb.

Mətbuat Şurasında yubiley tədbiri-
ni qurumun sədri Rəşad Məcid açaraq 
bildirib ki, Ramiz Əskər türk dünyasında 
tanınan söz adamı, elm xadimidir. Həm 
jurnalistikada, həm ədəbi yaradıcılıqda, 
həm də elmi müstəvidə geniş fəaliyyət 
diapazonu ilə seçilən, əsl ziyalı statusu 
daşıyan dəyərli simadır.  MŞ sədri rəh-
bərlik etdiyi qurumun diplomunu yubil-
yara təqdim edib.

Toplantıda çıxış edənlərdən MŞ-nin 
Ahıl urnalistlər Məclisinin rəhbəri, 
“Xalq qəzeti”nin baş redaktor müavini 
Tahir Aydınoğlu, veteran jurnalistlər – 
Bəbir Hüseynov, Rəhim Hüseynzadə 
və Mədət Məmmədov, yazıçı-publisist 
Fazil Abbasov, “Kür” qəzetinin baş re-
daktoru Əminə Yusifqızı, Şuranın icraçı 
katibi Əvəz Rüstəmov və başqaları Ra-
miz Əskərin jurnalististik və elmi fəaliy-
yətinin  vətənpərvərlik örnəyi olduğunu 
vurğulayıblar. Çıxış edənlər, həmçinin, 
R.Əskərə qarşıdakı müddətdə də yara-
dıcılıq şövqü və məhsuldarlığın dava-
mını arzulayıblar.

Natəvan klubundakı tədbirdə də 
tanınmış alimlər, jurnalistlər, şair və 
yazıçılar iştirak edib, yubilyara xoş 
arzularını çatdırıblar. AYB-nin katibi, 
Əməkdar incəsənət xadimi, yazıçı Elçin 
Hüseynbəyli Ramiz Əskərin yaradıcılıq 
yolu barədə geniş söhbət açıb, onun 
tədqiqatçı kimi səmərəli fəaliyyətini 
diqqətə çatdırıb.    

AMEA Folklor İnstutunun bölmə 
rəhbəri Əli Şamil tələbəlik illəri ilə bağlı 
xatirələrini dilə gətirərək bildirib ki, zəh-
mətkeş yazar və alim dostu o vaxtdan 
özünün istedad və qabiliyyətini göstə-
rib. Filologiya elmləri doktoru, professor 
Firuzə Ağayeva, tarix üzrə fəlsəfə dok-
toru, AMEA Tarix İnstitutunun əməkdaşı 
Nazim Mustafa, professor Sayalı Sa-
dıqova, şairlər Adil Cəmil, İslam Sadıq, 
Əməkdar jurnalistlər Tahir Aydınoğlu 
və Fazil Güney, türkiyəli türkoloq  Sey-
fəddin Altaylı, qocaman jurnalist Əsgər 
Əsgərov yubilyarın şəxsi və yaradıcı 
keyfiyyətləri barədə danışıblar. Tanın-
mış rəssam Nəvai Mətin çəkdiyi portreti 
Ramiz Əskərə hədiyyə edib.

Hər iki mərasimin sonunda çıxış 
edən Ramiz Əskər 70 illik yubileyinə, 
keçdiyi ömür yoluna yüksək dəyər 
verdikləri üçün toplantı iştirakçılarına 
təşəkkürünü bildirib. 
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Tarixləri așıb gələn xalçalar
Azərbaycan Milli Xalça Muzeyində “Zamana qalib gələn milli irsimiz” adlı 

sərgi açılıb. Salonda 2022–2023-cü illər ərzində muzeyin Xalça və dekorativ-
tətbiqi sənət üzrə konservasiya, bərpa və profilaktik nəzarət şöbəsində 
qorunub saxlanmış 30-dək eksponat nümayiş etdirilir. 

Qədim xalçalar və digər eksponat-
larla zəngin, elə xarici görünüşcə də 
yarıbükülü xalça təəssüratı yaradan bu 
müasir binada – Azərbaycan Xalça Mu-
zeyində ilk diqqətimizi çəkən sərgi salo-
nunun tən ortasındakı postamentin üzə-
rinə sərilmiş “Xətai” xalçası oldu. XV  
əsrin əvvəllərində Qarabağda toxunan 
320x230 sm ölçülü möhtəşəm xalı əsl 
sənət əsəri və qürur mənbəyidir.  

Muzeydə sərgilənən digər ekspo-
natlar – ötən əsrlərə və  müasir döv-
rə aid nəfis xalça məmulatları, zərif 
tikmələr, milli geyim və qiymətli zər-
gərlik məmulatları, bədii metal və sax-
sı qablara da laqeyd qalmaq olmur. 
“Şamaxı”, “Qaraqoyunlu”, “Çıraqlı”, 
“Şirvan”, “Quba”, “Alpan”, “Rirəbə-
dil”, “Alçagül-Çici”, “Güləbdan buta” 
xalça və kilimləri, arxalıq, küləcə, tu-
man, ləməqabağı, sair geyim və bə-
dii tikmə nümunələri, “Aynalı” kəməri, 
qolbaq, sinəbənd, dümçə, dingə tipli 
zinət, məcməyi, xeyrə, cam, çıraq kimi 
məişət əşyaları bu qəbildəndir. Əsərlər 
üzərində muzeyin peşəkar konserva-
torları, bərpaçı-rəssamları çalışaraq 

onlara 2-ci həyat bəxş ediblər. 
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– Muzey fəaliyyətinin ən məsuliy-

yətli və önəmli sahəsi konservasiya 
və bərpa işidir. Bizim müəssisəmiz də 
ölkəmizdə xalça və digər dekorativ-tət-
biqi sənət nümunələrinin konservasiya 
edilərək qorunması sahəsində nüfuzlu 

elmi mərkəzə çevrilib. Son zamanlar 
ardıcıl şəkildə təşkil etdiyimiz ustad 
dərslərinə Rusiya, Almaniya, Qətər, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan və Özbəkis-
tandan dəvət edilən əcnəbi peşəkarlar 
bu sənətin sirlərini yerli mütəxəssislər-
lə bölüşür, onların bacarıq səviyyəsinin 
daha da yüksəlməsi üçün təlimlər ke-
çirlər. 

O daha sonra bildirdi ki, mədəni ir-
simizə 2-ci nəfəs verilməsi, yəni lazımi 
işlərin həyata keçirilməsi ilə maddi və 
mədəni irsimizin gələcək nəsillərə la-
yiqincə çatdırılması üçün Xalça muze-
yində konservasiya işləri davamlı şəkil-
də aparılır.    Son illər ərzində muzeyin 
müvafiq şöbəsində yüzlərlə eksponat 

konservasiya olunub. Bunların əksər 
hissəsi muzeyin, bir qismi onun Şuşa 
filialının ekspozisiyasında, digər eks-
ponatlar isə vaxtaşırı müxtəlif sərgilər-
də nümayiş etdirilir:

Öyrəndik ki, əsərlər üzərində 
uzun illər bu sahədə əmək sərf et-
miş mütəxəssislərlə yanaşı, muzeyin 
daha gənc, lakin püxtələşmiş konser-
vatorları, bərpaçı-rəssamları da çalı-
şıblar. Bu da muzeyin konservasiya 
laboratoriyasının qısa müddət ərzində 
peşəkar səviyyədə inkişafını bir daha 
təsdiqləyir. Amma yaşlı mütəxəssislər 
təqaüdə getdiyindən, adıçəkilən is-
tiqamətdə kadr qıtlığı var. Elə hesabat 
xarakterli belə tədbirlərdə bir məqsəd 
də konservasiya sahəsinə gənc kadr-
ları cəlb etmək, bu istiqamətdə təhsil 
alan tələbələr üçün praktik məşğələlər 
keçirməkdir. Sərgi çərçivəsində əmək-
daşlar tərəfindən tekstil konservasiyası 
üzrə ustad dərsi də təşkil olunacaq. Bu 
sahəyə maraq göstərən gənclər ustad 
dərsində iştiraka dəvətlidirlər.

Mira xanım çıxışının sonunda 
2023-cü ildə konservasiya və bərpa iş-
lərinin aparılması sahəsində səmərəli 
fəaliyyət göstərərək, eksponatlara yeni 
həyat verdiyinə görə muzeyin bərpa-
çı-rəssamı Təhsib Zəvərlini təşəkkür-
namə ilə təltif etdi.

Daha sonra Azərbaycan Dövlət Mə-
dəniyyət və İncəsənət niversitetinin 
prorektoru Sədaqət Əliyeva, Azərbay-

can Dövlət Rəssamlıq Akademiyasının 
professoru Məmmədhüseyn Əliyev, 
Muzey Sərvətləri və Xatirə Əşyalarının 
Elmi Bərpa Mərkəzinin direktoru Zərifə 
Məlikova, Azərbaycan Milli İncəsənət 
Muzeyinin elmi-bərpa şöbəsinin mü-
diri, Əməkdar rəssam Natiq Səfərov 
və başqalarının çıxışlarını da maraqla 
dinlədik.   

Elə ilk günündən çoxsaylı qonaq-
ların diqqətini cəlb edən “Zamana qa-
lib gələn milli irsimiz” sərgisi yanvarın  
21-dək davam edəcək.
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NASA-da bir soydașımız var  
ABŞ-ın Milli Aeronavtika və Kosmik Tədqiqatlar Agentliyinin (NASA) 2024-cü 
ildə Aya  göndərməyi planlaşdırdığı namizədlər sırasında bir azərbaycanlı 
da var. Türkiyənin Bilkənt Universitetinin professoru, fizika-riyaziyyat elmləri 
doktoru Əmirulla Məmmədov bu barədə redaksiyamıza məlumat verib.  

Azərbaycan əsilli ABŞ aerokosmik 
mühəndisi və  ABŞ Hərbi Hava Qüv-
vələrinin  zabiti olan Allen Mirqədirov 
1979-cu ilin mayında Bakı şəhərində 
anadan olub. Əvvəlki adı Ələkbər olan 
Allen  Mirqədirov Bakının Nizami ra-
yonundakı  Tofiq Abbasov küçəsi,  30 
saylı evdə yaşayıb,  birinci sinifdən al-
tıncı sinfə qədər Qara Qarayev metro 
stansiyası yaxınlığında yerləşən  145 
nömrəli tam orta məktəbdə təhsil alıb. 
1991-ci ilin yayında ailəsi ilə  ABŞ-a 
köçüb və ABŞ-ın Arizona, Havaya, Ko-
lorado, Kaliforniya və Merilend ştatla-
rında yaşayıb. 

Allen Amerika Hərbi Hava Akademi-
yasında SAFA  kosmik texnika üzrə 
bakalavr dərəcəsi, San Dieqo Dövlət 

niversitetində aerokosmik texnika 
üzrə magistr dərəcəsi almış və təhsilini 
başa vurandan sonra 10 il  ABŞ Hərbi 
Hava Qüvvələrində xidmət etmişdir. 

NASA-dakı aerokosmik karyera-
sı 2010-cu ildən başlayır. O, burada 
uçuşların təhlükəsizliyinə cavabdeh 
olan mərkəzdə aerokosmik mühəndis 
işinə təyin olunub.  2014-cü ildə  NASA 
komissiyası tərəfindən Marsa uçuşa 
maksimum bənzəyən təcrübə üçün 
seçilib. Təcrübədə kompüterlərin tex-
niki vəziyyətinə, onun işlək vəziyyətdə 
olmasına və uçuş marşrutuna görə 
çavabdehlik missiyasını yerinə yetirib. 
Eyni zamanda, uçuş trayektoriyasını 
optimallaşdıran kompüter proqramının 
işlənib hazırlanması ilə məşğul olub. 

Mirqədirov şəxsi həyatında ilk so-
vet kosmonavtı Yuri Qaqarinin həyat 
yolunun ona böyük təsir etdiyini bildirir. 
Futbol, üzgüçülük və basketbol həvəs-
karıdır. Azərbaycan və Rusiya mət-
bəxini sevir. Sevdiyi ədəbi nümunələr 
sırasında  Lev Tolstoy,  Daniel Defo, 
Aleksandr Puşkinin əsərləri ilə yanaşı, 
Molla Nəsrəddinin lətifələrindən ibarət 
seçmələrin də xüsusi yer aldığını vur-
ğulayır.  

Qeyd edək ki, NASA ABŞ fede-
ral hökumətinin müstəqil agentliyidir. 
1958-ci ildə Amerika dövlət xadimi və 
hərbi lider, ABŞ-ın 34-cü prezidenti D. 
Eyzenhauer  tərəfindən yaradılıb və 
birbaşa ABŞ Prezidentinə hesabat ve-
rir. 
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